

比較表-1

## 積算内訳書の比較表

記入要領		1) 見積り等積算根拠を示すものがあれば添付する。 2) 数量総括表に対応する内訳書にして下さい。 3) 入札時の元請(当初予定)欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認して下さい。 4) 工事完成時の元請(完成時実績)、官積算(最終)欄は、それぞれ調査票の直接工事費、共通仮設費、現場管理費、一般管理費等および工事価格と合致するか確認して下さい。 5) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。										
工事名		美浜東BP山上地区補強土壁設置工事										
工事区分・工種・種別	単位	入札時					工事完成時					備考
		官積算(予定価格)※		元請(当初予定)		元請/ 官積 (%)	元請(完成時実績)		官積算(最終)※		元請/ 官積 (%)	
		数量	金額	数量	金額		数量	金額	数量	金額		
道路改良	式	1	115,023,158	1	100,269,007	87.2%	1	107,576,394	1	128,336,780	83.8%	
道路土工	式	1	26,039,540	1	19,385,000	74.4%	1	26,920,000	1	35,274,138	76.3%	
掘削工	式	-	-	-	-	-	1	3,734,900	1	5,323,670	70.2%	
路体盛土工	m3	43900	22,739,860	43,900	15,882,000	69.8%	8,200	3,235,478	8200	4,853,460	66.7%	
路床盛土工	m3	5600	1,149,680	5,600	1,202,000	104.6%	5,100	1,277,010	5100	1,047,030	122.0%	
地盤改良工	式	-	-	-	-	-	1	8,919,442	1	13,058,780	68.3%	
法面整形工	式	1	2,150,000	1	2,301,000	107.0%	1	3,183,070	1	3,823,406	83.3%	
残土処理工	式	-	-	-	-	-	1	6,570,100	1	7,167,792	91.7%	
舗装工	式	1	10,827,212	1	9,713,121	89.7%	1	9,017,090	1	9,830,022	91.7%	
アスファルト舗装工(Cランプ部)	式	1	4,184,805	1	3,908,828	93.4%	1	2,872,320	1	3,159,484	90.9%	
コンクリート舗装工	式	1	324,330	1	461,526	142.3%	1	427,456	1	319,679	133.7%	
舗装打換え工A	式	1	3,739,416	1	3,036,585	81.2%	1	3,254,822	1	3,748,158	86.8%	
舗装打換え工B	式	1	2,175,095	1	1,821,213	83.7%	1	1,912,632	1	2,199,135	87.0%	
切削オーバーレイ工	式	1	403,566	1	484,969	120.2%	1	549,860	1	403,566	136.3%	
法面工	式	1	17,899,740	1	17,658,750	98.7%	1	15,953,480	1	22,806,180	70.0%	
植生工	式	1	17,899,740	1	17,658,750	98.7%	1	15,953,480	1	22,806,180	70.0%	
擁壁工	式	1	52,734,384	1	46,603,295	88.4%	1	46,850,311	1	51,879,655	90.3%	

工事名	美浜東BP山上地区補強土壁設置工事											
工事区分・工種・種別	単位	入札時					工事完成時					備考
		官積算(予定価格)※		元請(当初予定)		元請/ 官積 (%)	元請(完成時実績)		官積算(最終)※		元請/ 官積 (%)	
		数量	金額	数量	金額		数量	金額	数量	金額		
作業土工	式	1	128,540	1	167,700	130.5%	1	1,585,366	1	1,094,524	144.8%	
補強土壁工	式	1	47,800,471	1	42,412,795	88.7%	1	37,297,061	1	42,251,751	88.3%	
場所打擁壁工	式	1	4,805,373	1	4,022,800	83.7%	1	7,967,884	1	8,533,380	93.4%	
石・ブロック積工	式	1	549,102	1	503,667	91.7%	0	0	0	0	-	
作業土工	式	1	11,345	1	18,000	158.7%	0	0	0	0	-	
コンクリートブロック工	式	1	537,757	1	485,667	90.3%	0	0	0	0	-	
排水構造物工	式	1	5,606,260	1	4,680,674	83.5%	1	5,705,220	1	6,983,618	81.7%	
作業土工	式	-	-	-	-	-	1	656,534	1	550,750	119.2%	
側溝工	式	1	1,108,757	1	702,899	63.4%	1	820,750	1	1,121,575	73.2%	
集水桝・マンホール工	式	1	345,050	1	362,260	105.0%	1	645,200	1	395,560	163.1%	
排水工	式	1	4,152,453	1	3,615,515	87.1%	1	3,582,736	1	4,915,733	72.9%	
縁石工	式	1	1,257,360	1	1,610,500	128.1%	1	1,462,418	1	1,264,722	115.6%	
縁石工	式	1	1,257,360	1	1,610,500	128.1%	1	1,462,418	1	1,264,722	115.6%	
区画線工	式	1	109,560	1	114,000	104.1%	1	161,175	1	298,445	54.0%	
区画線工	式	1	109,560	1	114,000	104.1%	1	161,175	1	298,445	54.0%	
直接経費	式	-	-	-	-	-	1	94,000	0	0	-	
特殊経費	式	-	-	-	-	-	1	65,000	0	0	-	
仮設費	式	-	-	-	-	-	1	1,347,700	0	0	-	
直接工事費	式	1	115,023,158	1	100,269,007	87.2%	1	107,576,394	1	128,336,780	83.8%	
共通仮設費	式	1	12,961,300	1	8,923,000	68.8%	1	12,782,000	1	21,235,990	60.2%	
共通仮設費	式	1	12,961,300	1	8,923,000	68.8%	1	12,782,000	1	21,235,990	60.2%	
純工事費	式	1	127,984,458	1	109,192,000	85.3%	1	120,358,000	1	149,572,770	80.5%	
現場管理費	式	1	32,418,000	1	16,808,000	51.8%	1	25,641,000	1	37,632,000	68.1%	
工事原価	式	1	160,402,458	1	126,000,000	78.6%	1	145,999,000	1	187,204,770	78.0%	
一般管理費等	式	1	16,887,542	1	0	0.0%	1	701,000	1	19,375,230	3.6%	

工事名	美浜東BP山上地区補強土壁設置工事											
工事区分・工種・種別	単位	入札時					工事完成時					備考
		官積算(予定価格)※		元請(当初予定)		元請/ 官積 (%)	元請(完成時実績)		官積算(最終)※		元請/ 官積 (%)	
		数量	金額	数量	金額		数量	金額	数量	金額		
工事価格	式	1	177,290,000	1	126,000,000	71.1%	1	146,700,000	1	206,580,000	71.0%	

比較表-2

## 内訳書に対する明細書の比較表

記入要領	1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにする。 2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。													
工事名	美浜東BP山上地区補強土壁設置工事													
工事区分・工種・種別・細別	単位	入札時						工事完成時						備考
		官積算(予定価格)※			元請(当初予定)			元請(完成時実績)			官積算(最終)※			
		数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
道路改良	式	1		115,023,158	1		100,269,007	1		107,576,394	1		128,336,780	
道路土工	式	1		26,039,540	1		19,385,000	1		26,920,000	1		35,274,138	
掘削工	式	-		-	0			1		3,734,900	1		5,323,670	
掘削(土砂)	m3	-	-	-	0			5,000	169	845,000	5,000	183.4	917,000	
掘削(土砂)	m3	-	-	-	0			17,100	169	2,889,900	17,100	257.7	4,406,670	
路体盛土工	m3	43,900		22,739,860	43,900		15,882,000	8,200		3,235,478	8,200		4,853,460	
路体(流用土)	式	1		8,313,360	1		6,359,000	1		2,719,229	1		3,457,800	
路体(発生土)	式	1		14,426,500	1		9,523,000	1		516,249	1		1,395,660	
路床盛土工	m3	5,600		1,149,680	5,600		1,202,000	5,100		1,277,010	5,100		1,047,030	
路床(発生土)	式	1		1,149,680	1		1,202,000	1		1,277,010	1		1,047,030	
地盤改良工	式	-		-	0		-	1		8,919,442	1		13,058,780	
地盤改良	m2	-	-	-	0	-	-	518	17,219	8,919,442	518	25210.0	13,058,780	
法面整形工	式	1		2,150,000	1		2,301,000	1		3,183,070	1		3,823,406	
法面整形(切土部)	m2	220	679.6	149,512	220	350	77,000	3,090	362	1,118,580	3,090	679.6	2,099,964	
法面整形(盛土部)	m2	5,560	359.8	2,000,488	5,560	400	2,224,000	4,790	431	2,064,490	4,790	359.8	1,723,442	
残土処理工	式	-		-	-		-	1		6,570,100	1		7,167,792	
残土処理	式	-		-	-		-	1		6,570,100	1		7,167,792	
舗装工	式	1		10,827,212	1		9,713,121	1		9,017,090	1		9,830,022	

工事名	美浜東BP山上地区補強土壁設置工事													
	工事区分・工種・ 種別・細別	単位	入札時					工事完成時						備考
			官積算(予定価格)※			元請(当初予定)		元請(完成時実績)			官積算(最終)※			
			数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	
アスファルト舗装工(Cランプ部)	式	1		4,184,805	1		3,908,828	1		2,872,320	1		3,159,484	
下層路盤	m2	686	539.3	369,959	686	683	468,538	0	0	0	0	0.0	0	
下層路盤	m2	-	-	-	-	-	-	680	785	533,800	680	666.3	453,084	
上層路盤	m2	686	552.0	378,672	686	710	487,060	680	596	405,280	680	552.0	375,360	
上層路盤	m2	686	2049.0	1,405,614	686	1,834	1,258,124	680	1,758	1,195,440	680	2049.0	1,393,320	
基層	m2	686	1379.0	945,994	686	1,113	763,518	680	1,085	737,800	680	1379.0	937,720	
表層	m2	686	1581.0	1,084,566	686	1,358	931,588	0	0	0	0	0.0	0	
コンクリート舗装工	式	1		324,330	1		461,526	1		427,456	1		319,679	
路盤	m2	183	539.3	98,691	183	1,189	217,587	172	1,051	180,772	172	539.3	92,759	
コンクリート	m2	183	1233.0	225,639	183	1,333	243,939	183	1,348	246,684	183	1240.0	226,920	
舗装打換え工A	式	1		3,739,416	1		3,036,585	1		3,254,822	1		3,748,158	
舗装版切断	式	1		66,439	1		76,500	1		95,850	1		75,181	
舗装版破碎	m2	511	747.6	382,023	511	337	172,207	511	392	200,312	511	747.6	382,023	
殻運搬処理	m3	92	3150.0	289,800	92	3,831	352,452	92	4,121	379,132	92	3150.0	289,800	
下層路盤	m2	511	834.1	426,225	511	984	502,824	511	1,042	532,462	511	834.1	426,225	
上層路盤	m2	511	2049.0	1,047,039	511	1,568	801,248	511	1,661	848,771	511	2049.0	1,047,039	
基層	m2	511	1447.0	739,417	511	1,082	552,902	511	1,146	585,606	511	1447.0	739,417	
表層	m2	511	1543.0	788,473	511	1,132	578,452	511	1,199	612,689	511	1543.0	788,473	
舗装打換え工B	式	1		2,175,095	1		1,821,213	1		1,912,632	1		2,199,135	
舗装版切断	式	1		53,763	1		65,250	1		99,150	1		77,803	
舗装版破碎	m3	333	757.8	252,347	333	543	180,819	333	584	194,472	333	757.8	252,347	

工事名	美浜東BP山上地区補強土壁設置工事														
	工事区分・工種・ 種別・細別	単位	入札時						工事完成時						備考
			官積算(予定価格)※			元請(当初予定)			元請(完成時実績)			官積算(最終)※			
			数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
殻運搬処理	m3	60	3150.0	189,000	60	3,675	220,500	60	4,173	250,380	60	3150.0	189,000		
上層路盤	m2	333	2049.0	682,317	333	1,687	561,771	333	1,704	567,432	333	2049.0	682,317		
基層	m2	333	1436.0	478,188	333	1,165	387,945	333	1,177	391,941	333	1436.0	478,188		
表層	m2	333	1560.0	519,480	333	1,216	404,928	333	1,229	409,257	333	1560.0	519,480		
切削オーバーレイ工	式	1		403,566	1		484,969	1		549,860	1		403,566		
切削オーバーレイ	m2	210	1813.0	380,730	210	2,157	452,970	210	2,445	513,450	210	1813.0	380,730		
殻運搬処理	m3	11	2076.0	22,836	11	2,909	31,999	11	3,310	36,410	11	2076.0	22,836		
法面工	式	1		17,899,740	1		17,658,750	1		15,953,480	1		22,806,180		
植生工	式	1		17,899,740	1		17,658,750	1		15,953,480	1		22,806,180		
マルチスプレッド	m2	8,310	2154.0	17,899,740	8,310	2,125	17,658,750	9,860	1,618	15,953,480	9,860	2313.0	22,806,180		
擁壁工	式	1		52,734,384	1		46,603,295	1		46,850,311	1		51,879,655		
作業土工	式	1		128,540	1		167,700	1		1,585,366	1		1,094,524		
補強土壁工	式	1		47,800,471	1		42,412,795	1		37,297,061	1		42,251,751		
補強土壁基礎	m	257	5941.0	1,526,837	257	3,964	1,018,748	241	5,291	1,275,131	241	6228.0	1,500,948		
壁面材組立・設置工	m2	1,158	14410	16,686,780	1,158	18,452	21,367,416	1,099	17,650	19,397,350	1,099	14410.0	15,836,590		
ジオテキスタイル敷設	m2	7,480	2563.0	19,171,240	7,480	1,513	11,317,240	6,346	1,282	8,135,572	6,346	2472.0	15,687,312		
碎石投入工	m3	520	5186.0	2,696,720	520	4,050	2,106,000	470	2,678	1,258,660	470	5186.0	2,437,420		
盛土内排水工	m	3,890	368.6	1,433,854	3,890	350	1,361,500	3,560	315	1,121,400	3,560	368.6	1,312,216		
目地材	m2	6	1455.0	8,730	6	2,500	15,000	7	2,814	19,698	7	1455.0	10,185		
補強土壁盛土	m3	4,900	525.8	2,576,420	4,900	350	1,715,000	4,700	545	2,561,500	4,700	525.8	2,471,260		
天端コンクリート	m3	57	58490	3,333,930	57	51,963	2,961,891	51	59,367	3,027,717	51	55410.0	2,825,910		

工事名	美浜東BP山上地区補強土壁設置工事														
	工事区分・工種・ 種別・細別	単位	入札時						工事完成時						備考
			官積算(予定価格)※			元請(当初予定)			元請(完成時実績)			官積算(最終)※			
			数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
足場	式	1		365,960	1		550,000	1		500,033	1		169,910		
場所打擁壁工	式	1		4,805,373	1		4,022,800	1		7,967,884	1		8,533,380		
コンクリート	m3	-	-	-	-	-	-	12	19,625	235,500	12	18860.0	226,320		
型枠	式	-	-	-	-	-	-	1		69,500	1		43,365		
コンクリート	m3	119	17650.0	2,100,350	119	14,700	1,749,300	128	19,711	2,523,008	128	17650.0	2,259,200		
鉄筋	t	0.59	113700.0	67,083	0.59	150,000	88,500	9.06	139,913	1,267,612	9.06	113700.0	1,030,122		
鉄筋	t	0.25	111700.0	27,925	0.25	150,000	37,500	3.64	137,899	501,952	3.64	111700.0	406,588		
型枠	式	1		2,591,100	1		2,115,000	1		1,865,216	1		2,706,260		
目地材	m2	13	1455.0	18,915	13	2,500	32,500	11	2,736	30,096	11	1455.0	16,005		
足場	式	-		-	-		-	1		1,475,000	1		1,845,520		
石・ブロック積工	式	1		549,102	1		503,667	0		0	0		0		
作業土工	式	1		11,345	1		18,000	0		0	0		0		
コンクリートブロック工	式	1		537,757	1		485,667	0		0	0		0		
コンクリートブロック基礎	m	8	7082.0	56,656	8	7,402	59,216	0	0	0	0	0.0	0		
コンクリートブロック積	m2	22	20760.0	456,720	22	18,336	403,392	0	0	0	0	0.0	0		
天端コンクリート	m3	0.7	34830.0	24,381	0.7	32,942	23,059	0	0	0	0	0.0	0		
排水構造物工	式	1		5,606,260	1		4,680,674	1		5,705,220	1		6,983,618		
作業土工	式	-		-	-		-	1		656,534	1		550,750		
側溝工	式	1		1,108,757	1		702,899	1		820,750	1		1,121,575		
プレキャストU型側溝	m	173	6409.0	1,108,757	173	4,063	702,899	175	4,690	820,750	175	6409.0	1,121,575		
集水柵・マンホール工	式	1		345,050	1		362,260	1		645,200	1		395,560		

工事名	美浜東BP山上地区補強土壁設置工事													備考	
	工事区分・工種・種別・細別	単位	入札時						工事完成時						
			官積算(予定価格)※			元請(当初予定)			元請(完成時実績)			官積算(最終)※			
			数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価		金額
集水桝	箇所	1	60340.0	60,340	1	71,300	71,300	1	82,110	82,110	1	60340.0	60,340		
集水桝B	箇所	-	-	-	-	-	-	2	63,445	126,890	2	46410.0	92,820		
縦排水桝A	箇所	10	25570.0	255,700	10	26,065	260,650	8	54,525	436,200	8	30300.0	242,400		
縦排水桝B	箇所	1	29010.0	29,010	1	30,310	30,310	0	0	0	0	0.0	0		
排水工	式	1		4,152,453	1		3,615,515	1		3,582,736	1		4,915,733		
小段排水A	m	20	6823.0	136,460	20	4,525	90,500	57	4,729	269,553	57	6831.0	389,367		
小段排水A-2	m	-	-	-	-	-	-	132	5,193	685,476	132	7963.0	1,051,116		
小段排水B	m	536	5159.0	2,765,224	536	4,320	2,315,520	370	3,477	1,286,490	370	5159.0	1,908,830		
縦排水A	m	129	9461.0	1,220,469	129	9,164	1,182,156	109	11,053	1,204,777	109	13380.0	1,458,420		
縦排水B	m	3	10100.0	30,300	3	9,113	27,339	0	0	0	0	0.0	0		
仮排水管	m	-	-	-	-	-	-	40	3,411	136,440	40	2700.0	108,000		
縁石工	式	1		1,257,360	1		1,610,500	1		1,462,418	1		1,264,722		
縁石工	式	1		1,257,360	1		1,610,500	1		1,462,418	1		1,264,722		
歩車道境界ブロック	m	130	3530.0	458,900	130	3,850	500,500	130	3,409	443,170	130	3530.0	458,900		
歩車道境界ブロック	m	148	5395.0	798,460	148	7,500	1,110,000	145	6,639	962,655	145	5399.0	782,855		
張りコンクリート	m2	-	-	-	-	-	-	17	3,329	56,593	17	1351.0	22,967		
区画線工	式	1		109,560	1		114,000	1		161,175	1		298,445		
区画線工	式	1		109,560	1		114,000	1		161,175	1		298,445		
溶融式区画線	m	240	299.0	71,760	240	250	60,000	240	150	36,000	240	230.0	55,200		
溶融式区画線	m	-	-	-	-	-	-	34	475	16,150	34	550.0	18,700		
溶融式区画線	m	-	-	-	-	-	-	410	220	90,200	410	465.0	190,650		



工事名	美浜東BP山上地区補強土壁設置工事														
	工事区分・工種・ 種別・細別	単位	入札時						工事完成時						備考
			官積算(予定価格)※			元請(当初予定)			元請(完成時実績)			官積算(最終)※			
			数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
ペイント式区画線	m	300	126.0	37,800	300	180	54,000	260	70	18,200	260	126.0	32,760		
ペイント式区画線	m	-	-	-	-	-	-	5	125	625	5	227.0	1,135		
直接経費	式	-		-	-		-	1		94,000	0		0		
特許使用料	式	-		-	-		-	1		94,000	0		0		
特殊経費	式	-		-	-		-	1		65,000	0		0		
特殊経費	式	-		-	-		-	1		65,000	0		0		
仮設費	式	-		-	-		-	1		1,347,700	0		0		
仮設費	式	-		-	-		-	1		878,700	0		0		
イメージアップ費	式	-		-	-		-	1		469,000	0		0		
直接工事費	式	1		115,023,158	1		100,269,007	1		107,576,394	1		128,336,780		
共通仮設費	式	1		12,961,300	1		8,923,000	1		12,782,000	1		21,235,990		
準備費	式	-		-	1		300,000	1		345,000	-		-		
事前測量	式	-		-	1		500,000	1		480,000	-		-		
設計照査	式	-		-	1		500,000	1		320,000	-		-		
後片付費	式	-		-	1		300,000	1		176,000	-		-		
安全費	式	1		933,300	1		700,000	1		628,000	1		1,395,750		
交通誘導員費	式	1		933,300	1		990,000	1		1,285,000	1		1,395,750		
イメージアップ費	式	1		975,000	1		933,831	1		837,000	1		1,075,000		
運搬費	式	-		-	1		500,000	1		3,629,000	1		3,052,000		
仮設費	式	-		-	1		300,000	1		0	-		-		
現場事務所費	式	-		-	1		1,000,000	1		504,000	-		-		

工事名	美浜東BP山上地区補強土壁設置工事														
	工事区分・工種・ 種別・細別	単位	入札時						工事完成時						備考
			官積算(予定価格)※			元請(当初予定)			元請(完成時実績)			官積算(最終)※			
			数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
事務所備品	式	-		-	1		500,000	1		134,000	-		-		
水道・光熱費	式	-		-	1		200,000	1		0	-		-		
営繕費	式	-		-	1		600,000	1		1,009,000	-		-		
技術管理費	式	-		-	1		1,000,000	1		3,400,000	1		3,509,240		
役務費	式	-		-	1		500,000	1		35,000	-		-		
コリンズ	式	-		-	1		10,000	1		0	-		-		
予備費	式	-		-	1		89,169	1		0	-		-		
現場管理費	式	1		32,418,000	1		16,808,000	1		25,641,000	1		37,632,000		
労災保険費	式	-		-	1		700,000	1		969,000	-		-		
事務用品費	式	-		-	1		300,000	1		193,000	-		-		
水道・光熱費	式	-		-	-		-	1		74,000	-		-		
コリンズ	式	-		-	-		-	1		8,600	-		-		
安全訓練など	式	-		-	1		400,000	1		100,000	-		-		
担当者給与(現場代理人)	式	-		-	1		5,000,000	1		5,337,000	-		-		
担当者給与(監理技術者)	式	-		-	1		6,000,000	1		6,799,000	-		-		
担当者給与(下請)	式	-		-	-		-	1		3,725,000	-		-		
応援技術者	式	-		-	1		4,000,000	1		0	-		-		
予備費	式	-		-	1		408,000	1		118,400	-		-		
労務管理費	式	-		-	-		-	1		1,220,000	-		-		
租税公課	式	-		-	-		-	1		195,000	-		-		
保険料	式	-		-	-		-	1		1,085,000	-		-		



比較表-3

## 手持ち資材の比較表(主要資材)

品名	規格・型式	単位	使用工種等	入札時(当初の予定)				工事完成時(実績)				官単価※ (最終)	備考
				手持ち 数量	単価	本工事での 使用予定量	不足数量の 手当方法	手持ち 数量	単価	本工事での 使用量	不足数量の 手当方法		
記入要領	1) 手持ち資材の状況については、主に当該工事で使用予定の資材を記入する。 2) 官積算が市場単価の場合、備考欄に市場単価を記入して下さい。 3) 実績と官積は、同じ単位による単価としてください。単位が一致しない場合はそれぞれの単位を明記してください。 4) 入札時の欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認してください。完成時及び官単価欄は、主要資材相当品のみを記入する。 5) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。												
工事名	美浜東BP山上地区補強土壁設置工事												
鋼管ハタ	2.0m	本	擁壁工	450	160	100	-	450	160	180	-	-	
鋼管ハタ	4.0m	本	擁壁工	200	360	100	-	200	360	75	-	-	
箱金物	2.5分	個	擁壁工	1,000	31	300	-	1,000	31	760	-	-	
矢		個	擁壁工	1,500	6	300	-	1,500	6	760	-	-	
単管パイプ	1.0m	本	安全費	70	170	50	-	70	170	0	-	-	
単管パイプ	4.0m	本	安全費	100	640	30	-	100	640	52	-	-	
コンクリート型枠用合板	化粧	枚	擁壁工	390	1,700	100	-	390	1,700	91	-	-	
補助棧		本	擁壁工	246	280	200	-	246	280	240	-	-	
胴縁		本	擁壁工	675	270	100	-	675	270	0	-	-	
袋セメント	20kg入り	袋	縁石工	54	450	10	-	54	450	75	他店にて購入	-	
補修用ハイール	20kg入り	袋	縁石工	38	2,000	10	-	38	2,000	5	-	-	
杭	1m	本	丁張り等	972	100	240	-	972	100	348	-	-	
杭	60cm	本	丁張り等	816	80	160	-	816	80	24	-	-	
MAスタッド		個	安全費	158	105	10	-	158	105	34	-	-	
セーフィーン		個	安全費	230	250	30	-	230	250	87	-	-	



比較表-4

資材購入先一覧(主要資材)の比較表

工種種別	品名規格	単位	入札時(当初の予定)						工事完成時(実績)						※ 官単価 (最終)	備考
			数量	単価	購入先名			数量	単価	購入先名						
					業者名	所在地	入札者との 関係			業者名	所在地	入札者との 関係				
記入要領	1) 「入札者との関係」欄は、購入先予定業者との関係を記入。(例)協力会社、同族会社、資本提携会社等 2) 官積算が市場単価の場合、備考欄に市場単価を記入してください。 3) 総額で値引きし、個々の品目の値引き単価が特定できない場合、実績単価欄は契約単価を記入し、総額値引き率を備考欄に記入する。 4) 実績と官積は、同じ単位による単価としてください。単位が一致しない場合はそれぞれの単位を明記してください。 5) 入札時の欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認してください。完成時及び官単価の欄は、主要資材(購入価格が工事費の約0.3%以上の資材)とし、軽微な資材は省略する。 6) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。															
工事名	美浜東BP山上地区補強土壁設置工事															
舗装工	C-30	m3	116.0	2,400	三方建材(株)	若狭町白屋62-1-3	取引会社	22.0	2,400	高島欽建(株)	滋賀県高島市今津町	取引会社	3,050			
舗装工	M-30	m3	93.0	2,500	三方建材(株)	若狭町白屋62-1-3	取引会社	88.0	2,400	高島欽建(株)	滋賀県高島市今津町	取引会社	3,150			
舗装工	R安定処理	t	310.0	5,900	嶺南舗装合材協同組合	小浜市太良庄93	資本提携会社	305.0	5,600	嶺南舗装合材協同組合	小浜市太良庄93	資本提携会社	9,000			
舗装工	R粗粒度AS	t	193.0	6,250	嶺南舗装合材協同組合	小浜市太良庄93	資本提携会社	191.0	5,950	嶺南舗装合材協同組合	小浜市太良庄94	資本提携会社	9,450			
舗装工	セミアン密粒度AS	t	86.0	10,200	嶺南舗装合材協同組合	小浜市太良庄93	資本提携会社	-	-	-	-	-	-			
舗装工	R密粒度AS	t	134.0	6,650	嶺南舗装合材協同組合	小浜市太良庄93	資本提携会社	132.0	6,350	嶺南舗装合材協同組合	小浜市太良庄94	資本提携会社	9,850			
舗装工	RC-40	m3	203.0	2,500	畑(株)関リイビルセンター	敦賀市関58-13-2	取引会社	181.0	2,890	畑(株)関リイビルセンター	敦賀市関58-13-2	取引会社	2,700			
擁壁工・排水構造物工・緑石工	18-8-20BB	m3	131.8	12,200	美方生工(株)	美浜町大藪27-20	資本提携会社	127.5	12,000	美方生工(株)	美浜町大藪27-20	資本提携会社	13,600			
擁壁工	24-8-20BB	m3	120.5	12,700	美方生工(株)	美浜町大藪27-20	資本提携会社	128.1	12,500	美方生工(株)	美浜町大藪27-20	資本提携会社	14,100			
擁壁工	壁面材ブロック	m2	1,158.0	16,694	吉岡幸(株)	敦賀市筋生野74	取引会社	1,099.0	15,708	吉岡幸(株)	敦賀市筋生野74	取引会社	11,550			
擁壁工	ジガリット	m2	7,480.0	1,374	吉岡幸(株)	敦賀市筋生野74	取引会社	6,346.0	1,111	吉岡幸(株)	敦賀市筋生野75	取引会社	1,325			
擁壁工	排水材	m	3,900.0	300	吉岡幸(株)	敦賀市筋生野74	取引会社	3,650.0	256	吉岡幸(株)	敦賀市筋生野76	取引会社	340			
擁壁工	単粒5号	m3	520.0	3,400	三方建材(株)	若狭町白屋62-1-3	取引会社	470.0	2,800	高島欽建(株)	滋賀県高島市今津町	取引会社	3,250			
石・ブロック積工	間知ブロック	m2	22.0	4,700	(株)茂工	美浜町久々子54-9	取引会社	-	-	-	-	-	-			







比較表-6

## 労務者の確保計画の比較表

記入要領									
1) 下請け労務者と自社労務者を下記のように区分して下さい。 ・下請け労務者は( )なしで記入する。 ・自社労務者は( )内に記入する。 2) 下請け会社との関係も明記する。 3) 労務単価は必ず記入する。 4) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用して下さい。 5) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。									
工事名									
美浜東BP山上地区補強土壁設置工事									
工種	職種	入札時(当初の予定)			工事完成時(実績)			※ 官単価 (最終)	備考
		単価	員数	下請け会社との関係 下請け会社名等	単価	員数	下請け会社との関係 下請け会社名等		
道路土工	世話役	18,500	90	高崎建設(株)	18,500	65	高崎建設(株)	19,800	
		—	(0)		—	(0)			
	特殊運転手	18,000	270	高崎建設(株)	18,000	21	高崎建設(株)	17,000	
		—	(0)		—	(0)			
	世話役	—	—	—	18,500	113	高崎建設工業(株)	19,800	
		—	—	—	—	(0)			
	特殊運転手	—	—	—	18,000	199	高崎建設工業(株)	17,000	
		—	—	—	—	(0)			
舗装工	世話役	20,000	13	日本道路(株)	20,000	14	日本道路(株)	19,800	
		—	(0)		—	(0)			
	特殊運転手	18,000	39	日本道路(株)	18,000	42	日本道路(株)	17,000	
		—	(0)		—	(0)			
	普通作業員	17,000	52	日本道路(株)	17,000	66	日本道路(株)	14,300	
		—	(0)		—	(0)			

美浜東BP山上地区補強土壁設置工事									
工事名									
	工種	職種	入札時(当初の予定)			工事完成時(実績)			※ 官単価 (最終)
単価			員数	下請け会社との関係 下請け会社名等	単価	員数	下請け会社との関係 下請け会社名等		
法面工	世話役	20,000	20	ハクマ工業(株)	20,000	73	ハクマ工業(株)	19,800	
		—	(0)		—	(0)			
	特殊運転手	19,000	60	ハクマ工業(株)	19,000	60	ハクマ工業(株)	17,000	
		—	(0)		—	(0)			
	法面工	17,000	40	ハクマ工業(株)	17,000	91	ハクマ工業(株)	16,900	
		—	(0)		—	(0)			
擁壁工	世話役	—	0	自社施工	—	0	自社施工	19,800	
		(20,000)	(90)		(20,000)	(88)			
	特殊運転手	—	0	自社施工	—	0	自社施工	17,000	
		(19,000)	(40)		(19,000)	(29)			
	普通作業員	—	0	自社施工	—	0	自社施工	14,300	
		(16,000)	(270)		(16,000)	(351)			
ブロック積工	特殊運転手	—	0	自社施工	—	0	—	17,000	
		(19,000)	(3)		—	(0)	—		
	普通作業員	—	0	自社施工	—	0	—	14,300	
		(16,000)	(10)		—	(0)	—		
排水構造物工	特殊運転手	—	0	自社施工	—	0	自社施工	17,000	
		(19,000)	(10)		(19,000)	(14)			
	普通作業員	—	0	自社施工	—	0	自社施工	14,300	
		(16,000)	(120)		(16,000)	(140)			



比較表-7

工種別労務者配置計画の比較表

記入要領	1) 職種名は例示したもので、該当する職種名に変更して記入して下さい。 2) 世話役が、他の工種または他の工事と兼任している場合、正当な人数になるように按分してください。 3) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用してください。													
工事名	美浜東B P山上地区補強土壁設置工事													
工種	種別	入札時(当初の予定)					工事完成時(実績)					備考		
		配置予定人数					配置人数							
		世話役	普通 作業員 (特殊含)	法面工	オペ		計	世話役	普通 作業員 (特殊含)	法面工	オペ			計
道路土工	路体・路床盛土工 法面整形工 補強土壁成土工	1	-	-	3		4	1	-	-	2		3	
舗装工	アスファルト舗装工 舗装打換え工 切削オーバーレイ工	1	4	-	3		8	1	4	-	3		8	
法面工	植生工	1	-	2	3		6	1	-	3	2		6	
擁壁工	補強土壁工 場所打擁壁工	1	3	-	1		5	1	4	-	1		6	
ブロック積工	ブロック積工	-	3	-	1		4	-	-	-	-		-	
排水構造物工	側溝工 集水柵工 排水工	-	3	-	1		4	-	3	-	1		4	
縁石工	縁石工	-	3	-	1		4	-	2	-	1		3	
区画線工	区画線工	1	5	-	-		6	1	5	-	-		6	





